

Uroczystość sadzenia Dębów Katyńskich

W niedzielę 10 kwietnia 2011r. przy Zespole Szkół w Łomazach odbyła się uroczystość sadzenia Dębów Katyńskich w ramach Programu edukacyjnego „Katyń...Ocalić od zapomnienia”.

Dnia 13 kwietnia 2010 roku obchodziliśmy 70 rocznicę Zbrodni Katyńskiej, rocznicę wymordowania przez NKWD na rozkaz Stalina ponad 21 000 oficerów Wojska Polskiego, Policji, Straży Granicznej i Więziennej. Od 13 kwietnia 2008 roku Stowarzyszenie Parafiada realizuje Program „Katyń... Ocalić od zapomnienia”.

Celem Programu jest posadzenie 21.857 Dębów Pamięci. Każdy Dąb upamiętnia konkretną osobę, która zginęła w Katyniu, Twerze lub Charkowie.

W Programie uczestniczą szkoły, ośrodki wychowawcze, drużyny harcerskie, urzędy gmin, starostwa powiatowe oraz inne instytucje i organizacje. Obejmuje on swoim zasięgiem wiele krajów, posadzono już ponad 3600 Dębów Pamięci, a na portalu można sprawdzić, jakiego bohatera upamiętnia konkretny Dąb i gdzie rośnie (www.katyn-pamietam.pl). Walory Programu „Katyń...Ocalić od zapomnienia” oraz jego znaczenie w pielęgnowaniu ciągłości przekazu pokoleń o istotnych wydarzeniach dla Polski, docenił prezydent RP, prof. Lech Kaczyński, obejmując Honorowym Patronatem.

W listopadzie 2007 roku Sejm RP uchwalił Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej jako polskie święto o charakterze państwowym obchodzone co roku 13 kwietnia.

Ubiegłoroczne obchody zapisały się czarną kartą w historii Polski. 10 kwietnia polski samolot rządowy, lecący na uroczyste obchody w Katyniu, rozbił się pod Smoleńskiem. Wszyscy pasażerowie zginęli. Wśród nich był prezydent RP prof. Lech Kaczyński z małżonką oraz wiele najważniejszych osób w naszym kraju. Do dnia dzisiejszego nie ustalono przyczyn tragedii.

Uroczystość sadzenia Dębów Katyńskich rozpoczęła się mszą świętą w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła (z udziałem pocztów sztandarowych, orkiestry strażackiej), podczas której poświęcono sadzonki dębów. Następnie uczestnicy przemaszerowali pod gmach Zespołu Szkół w Łomazach, gdzie miała miejsce dalsza część uroczystości. Po odegraniu hymnu państwowego głos zabrał radny powiatowy prezes ULKS „Niwka” Marek Uściński - główny inicjator całego przedsięwzięcia. Przedstawił on główne założenia akcji sadzenia dębów. Historyczne tło zbrodni przybliżył dyrektor Zespołu Szkół w Łomazach dr Romuald Szudejko. W dalszej części odbyła się ceremonia sadzenia Dębów.

Wójt Gminy Rossosz posadził dąb pamięci Jana Chilmończyka; Wójt Gminy Łomazy posadził dąb pamięci Romana Jeśmana, Kazimierz Lesiuk - kuzyn zamordowanego Stefana Lesiuka posadził dąb pamięci Stefana Lesiuka; wicestarosta Jan Bajkowski posadził dąb pamięci Mieczysława Lutmana. Wyżej wymienione osoby dokonały odsłonięcia pamiątkowych tablic ustawionych przed posadzonymi dębami.

Na ręce dyrektora Zespołu Szkół w Łomazach przekazane zostały certyfikaty Dębów Katyńskich.

O uroczystą oprawę zadbała orkiestra strażacka, która odegrała Rotę oraz chór szkolny pod dyrekcją Grzegorza Kulickiego, który wykonał Hymn Sybiraków.

Na zakończenie główny organizator Pan Marek Uściński podziękował wszystkim współorganizatorom, sponsorom oraz uczestnikom.

Pogoda trochę nie dopisała, jednak nie przeszkodziła w uczestnictwie tym, którzy chcieli oddać hołd ofiarom zbrodni katyńskiej.

{gallery}archiwum/deby{/gallery}

W związku z rewitalizacją terenów zielonych „Dęby Pamięci” zostały przesadzone w kwietniu 2015 roku w bardziej godne dla ich wzrostu miejsce na przygotowanych kwaterach.

